cum eis ille quem ignorabat occidet. Ad admonitionem autem angelorum Joseph cu[m] pueru[m] et matre in egipciu[m] in ciuitatez hermopolis fuit. Ibi quod septem annis vixit ad obitu[m] Herodis permanebat. Ingrediente igit[ur] domino egipciu[m] fuit Isaie vaticinio vniuersa idola corruerunt. Tradunt quoque quod sicut in exitu filiorum israel de egypto non fuit dominus in egypto in qua procurante deo non iaceret mortuus primogenitus. ita nec tunc fuit templum in quo non corruisset idoluz. Refert Cassiodorus in hysto triptita quod in hermopoli thebaide dicatur esse arbor quod vocatur persidis valens in salutem multorum si fructus aut folium aut pars cornicis collo egrotanti um alligetur. Cum igit[ur] beata virgo cum filio in egyptu fugeret. hec arbor usque in terram inclinata est et christum suppliciter exorauit. Ihec Cassiod. Dum igit[ur] Herodes deinceps pueroru[m] disponeret. a cesare Augusto per ep[iscop]am est citatus filiorum accusationibus responsurus quod cum per tharsum iter faceret intellectus est quod magos naues tharsensem transuerissent. et ideo in spiritu vehementi oes comburi fecit. fuit per predictum est. In spu[m] vehementi conteres naues tharlis. Cunq[ue] pater cum filiis coram cesare disceptaret. diffinitum est ut filii patri in oibus obedirent. et ipse cui vellet regnum dimitteret. Rediens Herodes et ex confirmatione factus audacior mitens occidit pueros oes quod erant in bethleem a bimatu et infra. fuit tempus quod exquisierat a magis. Hoc du-

pli[ca]t intelligentiam continet. Primo ut infra dicat ordine tres et est sensus a bimatu infra id est ab infantibus duorum annorum usque ad pueros unius noctis. Didicerat enim Herodes a magis ea die quod stella apparuit eis. dominum natum esse. Et quod iam annos effluxerat eo quod rhomaz iuerat et redierat dominum anniculum et aliquorum insuper tieruz esse credebat. Ideoque supra etatem eius usque ad bimos et infra usque ad unius noctis infantes descuit in pueros timens pueri morphoseon. ne scilicet puer cui sidera famulabantur supra etatem suam vel infra faciem transformaretur. Et hec sententia visitationis habet et verior reputatur. Alio modo exponit fuit Chrysostomus. ut infra dicat ordinem numeri. et est sensus a bimatu et infra id est a pueris duorum annorum usque ad pueros quoniam annorum. Dicit enim stellam per annum ante ortum saluatoris magis apparuisse. Herodes autem postquam haec magis didicit rhomaz vadens adhuc per annum distulit. Credebat autem tunc dominum natum fuisse quoniam stella magis apparuit. et ideo duorum annorum dominum esse credebat. Vnde pueros bimos occidit et deinceps usque ad quoniam annos tres non minores bis mis. Occidit autem eos super etates et infra propter rationem superius assignatae. Cui assertioni fidetur videatur quod quedam ossa innocentium habent adeo grandia quod bimoru[m] esse non possint. Potest tamen dici ad hoc quod longe maioris qualitatis erat tunc homines quam modo. Ipse autem Herodes statim ibide punitus est.

C A

Nam sic ait Macrobius et in qua
dam chronica legit vnuis paruu/
lus filius Herodis ibidez ad nu/
trientū casu fuerat datus qui cū
alii a carnificib⁹ ē occisus Tunc
adimpletuz est quod dictū est per
prophetam Mox plorat⁹ et vvlurat⁹
est piarū s.matrū audita est in ra/
mis id est in excuso Deus aut iu/
dex iudex iustissimus vt in eisdem
hystorijs scolaisticis legit⁹ non est
passus tantā herodis neq; ciaz re/
manere impunitam Diuino enim
iudicio factum est ei vt qui mltos
orbauerat filij ipse suis miserabi/
lius orbare. Nam Alexander et
Aristobolus iterū patri habitū
suspecti Confessus ē aut vnuis de
eoz simplicib⁹ qđ Alexander mul/
ta dona sibi pmisiss si patri vene/
num p̄pinaret Confessus ē q ton/
sor de premissis sibi munerabat si
dū patris barbam raderet eu cō/
tinuo iugularet. Nodidit Alexan/
drū dixisse nō esse ponendā spem
in sene q̄ sibi capillos tingeret vt
iuuenis appareret Ob hoc iratus
eos occidi fecit antipatrez aut
turū regē instituit Et ipse antipa/
ter herodē antipam in regno sub/
stituit Insup herodē agripam et
herodiadez vrozē philippi q̄s ex
aristobolo suscepit paterna dile/
ctione souebat Hac duplii de cā
antipater intolerabile odiuz con/
tra patrem concepit in tantum qđ
eum attētauerit occidē p̄ venenū
Quod herodes pater p̄sentiens
i carcerē posuit August⁹ cesar au/
dito qđ herodes filios occidisset.
vixit Mallem eē herodis porcus

q̄ filius quia cum sit p̄selitus por/
cis parcit et filios occidit Ipse au/
tem Herodes cum iam annos se
ptuaginta haberet in grauissimā
egritudinē incidit Nam febre va/
lida prurigine corporis colli con/
tinuis tormentis pedum inflatio/
ne vermescentibus testiculis into/
lerabili fetore. crebro anhelitu et
intruptis suspirjs torquebatur
In medicis & o in oleo positus in/
de quasi mortuus ē alitus vel ali/
enatus. Audiens aut iudeos mor/
tem suaz cū gaudio expectare no/
biliores iuuenes ex omni iudea col/
lectos i carcerem posuit Dixit q̄
salome sorori sue Cicio iudeos de
morte nostra gauisuros Sed po/
tero habere multos lugētes et no/
biles exeqas funeris si mei volue/
ris parere mādatis vt cū spiritū
emisero cūclos occidas quos in/
custodia seruo vt sic omnis iudea
me defleat licet inuita Habebat
aut in obuetudine vt post omnem
cibum pomum p̄ se purgaret et co/
mederet Tunc gladiuz in manu
teneret tussi q̄ violēta distendere
tur circumspiciens ne se alijs im/
pediret seipm pcussurus. dexterā
sustulit sed consobrinus eius suste/
tando dexteraz impedivit Protinus
aut quasi rex mortuus esset i
aula regia vvlurat⁹ insonuit Quo
audito exultauit antipater multa
q̄ si dissoluīt custodib⁹ pollicetur
Quod cuz cognouisset herodes
grauius filij exultationē q̄ p̄priā
tulit mortē Mittēsq; satellites cū
occidi fecit et Archelaum p̄ se re/
gnaturū instituit Sic q̄ post dies

quinq^z mortuus est In alijs fortunatissimum in rebus domesticis infelicissimus Salome aut̄ soror eius omnes absolvit q̄s rex occidi mā dauerat Remigius tñ in origina li sup̄ Math dicit q̄ Herodes gladio quo pomum purgabat se peremit. q̄ Halome soror eius oēs vincos prout cum fratre ordinaverat interfecit De noie.

Thomus abyssus vel geminus interpretatur vel sectus Abyssus id est profundus i humilitate qđ patet in cilicio et pedum pauperū lotione Seminus in prelatione q̄a geminate prefuit. s. verbo q̄ exemplo Sectus in passione

De s. Thoma cantuariensi epo

Thomus cantuariensis dum in curia regis anglie confisteret q̄ quedā ibidem fieri contraria religioni videret curiam ipsā deseruit q̄ cantuariensi archiep̄o se omisit a q̄ archidiacon^z factus est. Ad p̄ces tñ iphi^z archiep̄i regis cancellariam suscipit. vt prudentia qua erat predit^z malignorum in ecclesiā prohiberet insultus. Quoz adeo rex dilexit vt post decessum archiep̄i cū in cathedralē honorē procurauerit sublimare qui quāuis plurimū resisteret tandem ad obediētie preceptuz humeros supposuit ad portandum Subito aut̄ in virum alterum permutat q̄ caro eius cilicio q̄ ieunij maceratur Non solū enī ciliciū p̄ camisia deferebat sed etiam femoralia civicina usq; ad poplitez baiulabat Sanctitatē aut̄ suā ita subtiliē occultabat vt saluo semper honesta

tis rigore sub decentia vestium et apparatu utensilium concordaret morib^z singulorū. Tredecim pauperū pedes quotidie curuatis genibus abluebat. et refectos datis cuilibet quatuor argenteis remittebat Rex autem ad voluntatem suā in detrimentū ecclie ipsuz in flectere nitebat asserēs vt corsuetudines quas contra libertatē ecclie predecessores sui habuerant ab eodez similiter firmarent Qui dum omnino assentire noluit contra se iram regis et principum provocauit Quadam autem vice sic ipse cum alijs episcopis a rege attatus est vt etiā sibi mortis sentiam minaretur. Qui magnorū virorum decept^z consilij verbo tenus assensū p̄buit voto regis De rū ex h̄ vidēs aīaz periculū immisnere se ipsū postmodū i p̄nia gravius cruciavit ab altaris officio se suspendit q̄usq; a summo pontifice restitui mereret. Requit de: iq; rex vt quod verbo dixerat scripto confirmaret. Cui viriliter contradixit. Et a regis curia erectā sibi baulans crucē discessit conclamantibus imp̄hs contra euz. Capite sum. suspendite proditorē Et ecce duo magni proceres et fideles ad eū insufis lacrimis venientes subiramēto asserūt q̄ in eius mortem multi p̄ceres diurarunt Vir igit̄ dei ecclie magl. q̄ sibi metuēs suā inīt. et senonis a p̄p̄ alexrō suscepit i monasterio pontiniacēi omēdat^z postmodū in frāciā et usq; i flātriā deuenit. Rex vero dū romā misisset vt legati venirent qui hoc